
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Bujalance

Núm. 4.528/2021

Por Resolución de Alcaldía número 2021/00001987, de fecha

18 de noviembre de 2021, se aprobó la relación definitiva de aspi-

rantes admitidos y excluidos en la convocatoria para cubrir una

plaza de funcionario de carrera en el puesto de Auxiliar Adminis-

trativo del Ayuntamiento de Bujalance (Córdoba), mediante siste-

ma de oposición libre, la cual, se transcribe íntegramente:

«Vista la Resolución de Alcaldía número 2019/0000169, inscri-

ta en el libro correspondiente en fecha 14 de noviembre de 2018,

en la que se aprobaba la lista provisional de admitidos y exclui-

dos de la convocatoria para la provisión en propiedad de una pla-

za vacante de funcionario de carrera en el puesto de trabajo de

Auxiliar Administrativo y, publicada ésta en el Boletín Oficial de la

Provincia número 224, de fecha 22 de noviembre de 2018.

Visto que, finalizado el plazo de presentación de reclamacio-

nes a la lista provisional de aspirantes, se han presentado las si-

guientes alegaciones:

REGISTRO FECHA DNI APELLIDOS Y NOMBRE

10211 28/11/2018 **8287*** PINO MONTERO, MARIA EULALIA

De conformidad con lo establecido en las Bases de Convocato-

ria, en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Per-

sonal al Servicio de la Administración General del Estado y de

Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los

Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado,

aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artí-

culo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Ba-

ses de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. ESTIMAR las alegaciones presentadas por doña

María Eulalia Pino Montero, la cual, aporta la documentación que

era causa de exclusión provisional del proceso selectivo.

SEGUNDO. APROBAR de forma definitiva la relación de aspi-

rantes admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada, co-

mo Anexo a esta Resolución.

SEGUNDO. La composición del Tribunal calificador es la si-

guiente:

-Presidente/a: Doña María Dolores Rodríguez González, Agen-

te de Policía Local del Ayuntamiento de Bujalance.

-Suplente: Doña Rosario Silas Romero, Administrativa del

Ayuntamiento de Bujalance.

Vocal: Don Francisco Javier Alcaraz Mohedano, Auxiliar Admi-

nistrativo del Ayuntamiento de Pedro Abad.

-Suplente: Doña Encarnación Buenosvinos Gutiérrez, Adminis-

trativa del Ayuntamiento de Bujalance.

-Vocal: Don Juan Diego Buenosvinos Hita, Auxiliar Administrati-

vo del Ayuntamiento de Cañete de las Torres.

-Suplente: Doña Marina Vargas Expósito, Administrativa del

Ayuntamiento de Bujalance.

Vocal: Doña María Teresa Requena Rojas, Administrativa del

Ayuntamiento de Bujalance.

-Suplente: Don José María Sánchez Montero, Interventor del

Ayuntamiento de Bujalance.

-Vocal: Don Melchor Osuna Ramos, Técnico Informático del

Ayuntamiento de Bujalance.

Suplente: Doña Carmen Sáez Serrano, Arquitecta Técnica del

Ayuntamiento de Bujalance.

-Secretario/a: Don José Ramón Guerrero Mateo, Administrati-

vo del Ayuntamiento de Bujalance.

-Suplente: Doña M.D. Alejandra Segura Martínez, Secretaria

del Ayuntamiento de Bujalance.

TERCERO. La realización del primer ejercicio, cuestionario ti-

po test, de la fase de oposición comenzará el día 12 de diciem-

bre de 2021, a las 10:00 horas, en el Instituto de Educación Se-

cundaria “Mario López”, sito en Avenida Doctor Fleming 118, de-

biendo presentar los aspirantes la documentación acreditativa de

su identidad.

CUARTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así co-

mo en el tablón de edictos del Ayuntamiento, la lista definitiva de

los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, así

como la designación del tribunal y la fecha de convocatoria para

la primera prueba.

Estará a disposición de los interesados en la sede electrónica

de este Ayuntamiento:

(https://sede.eprinsa.es/bujalanc/tablon-de-edictos).

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa-Presidente, doña Elena Al-

ba Castro, de lo que, como Secretaria, doy fe.

En Bujalance, a 19 de noviembre de 2021. Firmado electrónica-

mente por la Alcaldesa, Elena Alba Castro.

Lunes, 29 de Noviembre de 2021 Nº 226  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO 

Listado de admitidas/os 

NIF Nombre Completo 

**2591*** ACUÑA QUINTANA, OSCAR  

**9892*** AGUILERA BUENOSVINOS, DIEGO  

**8211*** ALBA CASTRO, ROSA  

**2690*** ALBA RAMIREZ, YOLANDA  

**9812*** ALCAIDE FERNANDEZ, SERGIO  

**1599*** ALCALDE MEDRAN, AZAHARA  

**8239*** ALMANSA GALLEGOS, JUAN  

**3521*** ALMAZAN HUERTAS, GENMA  

**9679*** ALONSO CUEVAS, JOSE LUIS  

**9727*** AMO TRILLO, MARIA AUXILIADORA  

**8160*** ARAGON MARTINEZ, CAROLINA  

**8295*** ARANDA HERENCIA, MANUEL  

**9779*** ARANDA RIVERA, BERNABE  

**2264*** AREVALO MUÑOZ, AZAHARA  

**8294*** ARROYO DUQUE, MANUEL  

**2258*** ARROYO JIMENEZ, ALBERTO  

**7371*** ATALAYA PAVON, CARMEN MARIA  

**9465*** AVILES DEL OLMO, LAURA  

**2994*** AZCARATE GARAY, MIREN ZURIÑE  

**2347*** BAENA CARPIO, ANA FRANCISCA  

**4525*** BAREA SERRANO, MARIA DEL PILAR  

**8120*** BARONA VILCHES, FRANCISCO MANUEL  

**9438*** CABALLERO LOPEZ, MARIA JOSE  

**9750*** CABALLERO MARIN, LIDIA MARIA  

**9970*** CABELLO BAREA, ANTONIO JESUS  

**9657*** CABELLO PEREZ, JOSE CARLOS  

**5370*** CALERO MARTINEZ, JESUS  

**9781*** CALVO SERRANO, ELISA  

**6899*** CALZADO VIDAL, FRANCISCO JAVIER  

**7388*** CAMBRON CASTAÑO, ANGELES  

**1026*** CAMPOS DELGADO, JUAN  

**8131*** CANALES VIZCAINO, VICTORIA EUGENIA  

**2962*** CANO ALVAREZ, ANTONIO  

**8035*** CANO DE CELIS, DANIEL  

**7860*** CANO MANJON, MARIA JOSEFA  

**5454*** CANO PUERTO, JUAN CARLOS  

**5420*** CANO SERRANO, ESPERANZA  

**0092*** CANO VELASCO, MARIA ANGELES  

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 29 de Noviembre de 2021Nº 226  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



**9548*** CANTARERO DIAZ, ISABEL  

**4523*** CANTARERO MADUEÑO, JUANA MARIA  

**9620*** CANTARERO MARTINEZ, MARIA DEL MAR  

**0101*** CANTERO LÓPEZ, ANTONIA  

**2105*** CAÑETE ALCALDE, MARIA DOLORES  

**4539*** CARAZO RIO DEL, ANA  

**1441*** CARPIO MORENO, ANGUSTIAS  

**9474*** CARRASCO PLEGUEZUELO, RAFAEL ENRIQUE  

**3571*** CARRILLO CASTILLA, RICARDO  

**7339*** CARRILLO PARDO, CAROLINA  

**0158*** CARRILLO PRIETO, TOMAS  

**2283*** CASTELLANO LINARES, JOAQUINA  

**5468*** CASTILLA HERENCIA, MARIA LUNA  

**7388*** CASTILLA MADUEÑO, TERESA SOLEDAD  

**2277*** CASTILLA RIOS, FRANCISCO  

**9999*** CASTILLA RIOS, MARIA DEL MAR  

**8334*** CASTILLO ALANZABES, FRANCISCA  

**1327*** CASTRO BLANCA, MICAELA  

**1189*** CASTRO CARAVACA, JERONIMO  

**2258*** CASTRO LARA, MARIA DEL CARMEN  

**0079*** CEBRERO CAMACHO, MERCEDES  

**5414*** CEBRIAN REYES, MARIA DOLORES  

**6211*** CHAFINO LOPEZ, ANABEL  

**9695*** CHAPARRO RUBIO, CRISTINA  

**9690*** CLAUS CASTILLO, MARIA DEL CARMEN  

**0477*** CORTES CONTRERAS, LUCIA  

**2217*** COSANO COSANO, MIGUEL ANGEL  

**6849*** CRIADO AGUDO, ANTONIO JOSE  

**3415*** DE LA TORRE MORENTE, ANGELA MARIA  

**0155*** DELGADO RODRIGUEZ, MARIA INMACULADA  

**2079*** DELGADO SUEZA, MARIA CRISTINA  

**9720*** DIAZ NEVADO, MARIA DE LOS ANGELES  

**5361*** DIAZ RODRIGUEZ, LUISA  

**5449*** DONOSO GRACIA, MARIA  

**8111*** ESPEJO MARTINEZ, MARIA DOLORES  

**8017*** FERNANDEZ ARANDA, ISIDORO  

**3475*** FERNANDEZ GALLARDO, FRANCISCO MANUEL  

**6504*** FERNANDEZ JIMENEZ, MARIA LOURDES  

**0009*** FERNÁNDEZ LEAL, PATRICIA  

**8360*** FLORES MORO, JUAN MANUEL  

**9951*** FRA MARTINEZ, IGNACIO  

**3570*** FUENTES ARIZA, MARIA DOLORES  

**2286*** FUENTES OTERO, MARIO  

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 29 de Noviembre de 2021 Nº 226  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



**8634*** GARABITO SANCHEZ, CARMEN MARIA  

**8282*** GARCÍA ARROYO, SANDRA  

**6201*** GARCIA AVILA, INMACULADA  

**5398*** GARCIA GARRIDO, ISMAEL  

**7303*** GARCIA JANSSENS, MANUEL ALBERTO  

**9818*** GARCIA LORENTE, LOURDES FUENSANTA  

**9818*** GARCIA LORENTE, SONIA  

**8317*** GARCIA OBRERO, JOSEFA  

**3655*** GARCIA ORTIZ, MARTA  

**9841*** GARCIA RELAÑO, ROCIO  

**3609*** GARCIA SALCEDO, MARIA TERESA  

**6663*** GARRIDO FERNANDEZ, ALVARO  

**7362*** GARRIDO PRIEGO, JUANA  

**5905*** GODINO SANCHEZ, MARIA JOSE  

**9900*** GOMEZ LOPEZ, NIEVES  

**0982*** GOMEZ PORTILLO, ROSA MARIA  

**6346*** GÓMEZ VIDAL, MANUEL JESUS  

**3574*** GONZALEZ GARCIA, ANA MARIA  

**3621*** GUADIX ARROYO, DOLORES  

**3585*** GUILLEN LOPEZ, CRISTINA  

**6873*** HARO LARA, MARIA DEL PILAR  

**3352*** HERNANDEZ MUÑOZ, JESUS BLAS  

**7427*** HERRERA POCH, ANGELA  

**8144*** HIDALGO DELGADO, MARIA DEL CARMEN  

**2280*** HIDALGO ROJAS, MARIA SOLEDAD  

**9779*** IGLESIAS ZAMORA, RAUL  

**9994*** JIMENEZ ARJONA, MARIA JOSE  

**4121*** JIMENEZ CARMONA, CRISTINA  

**9432*** JIMENEZ CASTRO, ANTONIO JESUS  

**9378*** JIMENEZ DOMINGUEZ, PABLO JOSE  

**0003*** JIMENEZ LAGUNA, BEATRIZ  

**8385*** JIMENEZ MORENO, INMACULADA  

**9590*** JIMENEZ YEBRAS, MARIA DEL CARMEN  

**9446*** LABRADOR RODRIGUEZ, ANTONIO  

**2849*** LADRON DE GUEVARA GARCIA, ANA ISABEL  

**0089*** LAIN MEJIAS, MAGDALENA  

**5224*** LEDESMA GARCIA, DIEGO JUAN  

**4949*** LEON GAITAN, FRANCISCO  

**1506*** LEONES AGUILAR, MARIA DE LOS ANGELES  

**5055*** LEVA MORENO, EMILIA  

**1683*** LLAMAS CARMONA, ADRIANA  

**3533*** LOPEZ ESPEJO, INMACULADA  

**4025*** LOPEZ JIMENEZ, ROSARIO  

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 29 de Noviembre de 2021Nº 226  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



**9427*** LOPEZ LOPEZ, ANTONIO  

**9936*** LOPEZ RELAÑO, ELENA  

**0021*** LORA BLASCO, ALVARO  

**4516*** LOVERA TENA, IRENE  

**9239*** LOZANO VALLE, MARIA DEL MAR  

**9543*** LUQUE SANCHEZ, ISABEL MARIA  

**3520*** LUQUE SANCHEZ, MIGUEL  

**5410*** MACHUCA ALFARO, JESUS MARCOS  

**9932*** MANZANARES MARTINEZ-SAGRERA, ANTONIO  

**7893*** MARIN FERRER, CRISTINA  

**3180*** MARTIN GARCIA, MARIA DEL ROCIO  

**9916*** MARTINEZ AFAN, MARIA DE LOS ANGELES  

**9543*** MARTINEZ CANTARERO, ISABEL MARIA  

**5178*** MARTINEZ MOLERO, FRANCISCA  

**8348*** MARTINEZ ORTIZ, RICARDO  

**0933*** MARTINEZ PRIETO, TANIA  

**7945*** MARTINEZ RODRIGUEZ, MARCOS  

**8859*** MARTINEZ TRUJILLO, ROSA  

**9614*** MATA MARTINEZ, MARIA TERESA  

**8951*** MATA RANDO, JAVIER  

**3529*** MEDIAVILLA TAPIA, MARIA BENILDE  

**3529*** MEDIAVILLA TAPIA, PABLO PEDRO  

**2707*** MENDOZA PALACIOS, KAREN MABEL  

**0407*** MILLAN NAVAS, MANUELA  

**5089*** MILLAN VACAS, JOSE MARIA  

**8248*** MOLINA GOMEZ, RAQUEL  

**2273*** MOLINA PULIDO, TERESA  

**3518*** MONTES BLANCO, MARIA JOSE  

**5629*** MONTES MONTES, MARIA TERESA  

**8162*** MORALES ROSA, JOSÉ JULIÁN  

**2262*** MORENO OSUNA, FRANCISCO JAVIER  

**8090*** MORENO SINISIS, MARIA DEL CARMEN  

**9761*** MORGADO FLORES, RAFAEL JESUS  

**0284*** MOSCOSO MUÑOZ, JOSE MANUEL  

**9526*** MOSLERO RODRIGUEZ, MANUEL  

**9428*** MOYANO CARACUEL, MARIA VICTORIA  

**6391*** MUÑOZ APARICIO, GUSTAVO AUGUSTO  

**8174*** MUÑOZ GARCIA, MARIA DOLORES  

**4843*** MUÑOZ LUQUE, ANTONIA  

**4248*** NAVARRETE GARCIA, MARIA ELENA  

**4524*** NAVARRO GRIS, SUSANA  

**9993*** NAVARRO LARA, ANA LAURA  

**9914*** NAVARRO LARA, MARIA INMACULADA  

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 29 de Noviembre de 2021 Nº 226  p.5

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



**5761*** NUÑEZ AVILES, PEDRO MANUEL  

**9718*** OBRERO GONZALEZ, PILAR  

**0139*** OCAÑA AGUAYO, COSME JUAN  

**7742*** ORAN DELGADO, MARGARITA  

**4518*** ORTIZ AGUILERA, MARIA JOSE  

**2253*** ORTIZ HIDALGO, LIDIA  

**1543*** ORTIZ MORAL, MARIA DEL CARMEN  

**3704*** PARDO RUBIO, MARTA  

**0575*** PARRA GARCIA, MIGUEL  

**9921*** PEDRAZA GUTIERREZ, MERCEDES  

**8204*** PEREZ CANTARERO, MARIA ELVIRA  

**1371*** PEREZ ESLAVA, ISABEL MARIA  

**7472*** PEREZ GOMEZ, FATIMA  

**9706*** PEREZ LOPEZ, LUCIA  

**8287*** PINO MONTERO, MARIA AURELIA  

**2239*** PINTO JIMENEZ, ANA JESUS  

**3401*** PIZARRO CACHINERO, ANA MARIA  

**7559*** PORCUNA BLANCAS, CAROLINA  

**8063*** POYATO DEL RIO, MANUEL  

**4537*** PRIEGO MORALES, MARIA TERESA  

**4522*** RAMOS DELGADO, JAVIER  

**5349*** REINA LÓPEZ, CONCEPCIÓN  

**7927*** RELAÑO VEGA, ANA MARÍA  

**9520*** RIO DEL LOPEZ, ANA BELEN  

**8058*** ROBLES FLORES, MARIA JESUS  

**3713*** RODRIGUEZ MILLAN, ANA BELEN  

**1540*** RODRIGUEZ MILLAN, MIGUEL ANGEL  

**1644*** RODRIGUEZ NIETO, BELEN  

**7930*** RODRIGUEZ VARO, LUIS GONZALO  

**5952*** ROJAS POZUELO, DELIA MARIA  

**9704*** ROMERA GONZALEZ, MONTSERRAT  

**7080*** ROMERO PRIETO, JOSE MARIA  

**2111*** ROMERO REY, ANTONIO  

**9920*** RUIZ ALCAIDE, MERCEDES  

**4996*** RUIZ ARJONA, FRANCISCO  

**7080*** RUIZ FELIX, OSCAR  

**2254*** RUIZ MORALES, ROCIO  

**8886*** RUIZ MOYANO, MANUEL ÁNGEL  

**9067*** RUZ CASAUS, MARIA ROSARIO  

**0719*** SAN NICOLAS PASTOR, JESUS JULIAN  

**0152*** SANCHEZ LOPEZ, MARTA  

**1406*** SANCHEZ NOTARIO, MANUEL  

**7935*** SANCHEZ REDONDO, MANUEL  

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 29 de Noviembre de 2021Nº 226  p.6

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



**1682*** SANCHEZ ROBLES, BEATRIZ  

**9807*** SANCHEZ RODRIGUEZ, RAUL  

**9837*** SANCHEZ RUBIO, MARIA DEL CARMEN  

**9687*** SEPULVEDA LUNA, MARIA ESTRELLA  

**7351*** SERRANO ANTUNEZ, ANDRES  

**9848*** SERRANO AVILA, YESICA  

**0017*** SERRANO JIMENEZ, ANA PILAR  

**7449*** SERRANO LARA, INMACULADA CONCEPCION  

**3458*** SERRANO POZO, MARIA JOSE  

**2157*** SIERRA CORRALES, FELIPE  

**4537*** SOSA GALLEGO, MARIA DOLORES  

**2469*** TARAZAGA YERVES, VICENTE  

**7440*** TERUEL ABRIL, ENRIQUE  

**4948*** TOLEDANO VILLARRASO, NIEVES  

**9654*** TORRES FERNANDEZ, ARIADNA MARIA  

**8299*** URBANO GARCIA, LOURDES  

**4523*** VACAS PADILLA, HELENA  

**2485*** VALDIVIA RAYA, CRISTOBAL DAVID  

**2251*** VALERA CID, LIDIA  

**0001*** VALERA OSUNA, JUAN ANTONIO  

**6148*** VALLE ZURERA, CARLOS  

**9654*** VAQUERO ORTEGA, MARIA DE LOS DOLORES  

**7042*** VAZQUEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN  

**4826*** VILCHEZ VERA, FRANCISCO  

**1612*** YEPEZ LEON, FRANCISCO JOSE  

**9419*** ZAFRA AGUAYO, RAFAEL  

Total admitidas/os 236 

Listado de excluidas/os 

NIF Nombre Completo Causa de Exclusión 

**0004*** AMPUERO HERROJO, MARTA ALEJANDRA  FALTA JUSTIFICACIÓN DEL PAGO 

**6148*** ARCAS LUCENA, MARIA DE LOS ANGELES  FALTA JUSTIFICACIÓN DEL PAGO 

**9945*** JIMENEZ OLAYA, ANGELA MARIA  DNI CADUCADO 

**2517*** JORGE GARCIA, PATRICIA  FALTA JUSTIFICACIÓN DEL PAGO 

**0750*** RIOS NAVARRO, FRANCISCO JOSE  FALTA JUSTIFICACIÓN DEL PAGO 

**5670*** RUIZ MAIREN, MARIA INMACULADA  NO APORTA TÍTULO 

**8310*** SERRANO GUERRERO, BEATRIZ  FALTA JUSTIFICACIÓN DEL PAGO 

Total excluidas/os  7 »

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 29 de Noviembre de 2021 Nº 226  p.7

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2021-11-29T07:49:52+0100
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




